Resinæ aliæ. CAP. LXXVII.

Liquida resina è pinu, & picea, à Gallia,
& Hetruria conuelhi solet, atque olim à

Colophone petebatur; hinc Colophonie sibi cognomentum vindicauit, A Gallia quoque subalpina: quam vernaculo nomine larica, hoc est larignā, appellant incole. Ea in linctis, & per se magnopere prodest tuſſi veteri. Colore inter se distant: siquidem alia candida est, alia oleosa, alia mellei liquoris similitudine, vt larigna. Cupressus etiam liquidam fundit resinam, quæ ad eadem pollet. Quæ verò aridarum generi ascribuntur, quedam ex pineis nucibus, alia abiete, alia picea, & pinu exierūt. Eligi debet longè omnium odoratissima, translucens, non retorrída, neque diluta, quandam cere faciem prabens, & friabilis. E picea, & abiete resina ceteras antecedunt: odorata enim sunt, atque thus odore imitantur. Præstantiores à Pitrysa insula deferuntur, quæ secundum Hispaniã sita est. Sed quæ è picea, nucibus pineis, & cupressomanarunt, nihil ad illas, nec tantis viribus potiuntur. veruntamen eorundem gratia, quorum & ille, sumi solent. Lentiscina terebinti hinc respondet. Vritur resina omnis liquida in vase quadruple capacitatis ad humorem, qui infunditur, itaque resina congius in duobus aquæ plurius coquitur, subiectis leuibus prunis, resina assiduè mouetur, donec omnis odor aboleatur, & friabilis: & retorrída reddatur, ac digitis cedat. Caterū vbi resifixit, in sicclile non putatum, quod aconitum vocāt, id est, non illitum.

recondi

reconditur. Fiet etiã eximij candoris, si resina omnis eliquata præcoletur, quò faculenta sordes excernatur. Vrütur quoque sine aqua, primũ lento igne, & vbi coire cõperüt, maior carbonũ strues supponitur, & triduo citra intermissione discocoquantur, vsque dũ antedictas natura sua notas exuerint: mox, vt dictũ est, reponuntur. Aridas vnus diei spatio decoxisse satis est. Vt & odoratis malagmatibus, & vnguentorum colorationibus magnopere vtilis sunt. E resina perinde atque thũre, fuligo excipitur, ad circumlitiones idonea: quibus palpebras fucant, & colorem mentiuntur. prodest glabris genis, collacrymationibus, erosisq; oculorum angulis. Ex ea fit atramentum scriptorium.

Pix liquida. CAP. LXXVIII.

Pix liquida, quam alij conum vocant, è pinguisimis pini, piceaq; lignis congregatur, Optima est splẽdens, syncera, læuis. Contra venena, phthisim, purulentã excreationẽ, tusses, suspiria, & pectoris humores, qui difficile extussuntur, efficax est, eclegmate cyathi mensura cũ melledato: tonsillarũ & vne inflammationes, angineq; vtiliter perunguntur: purulentis auribus infunditur cum rosaceo, & illitur cum trito sale serpentium morsibus: adiecta verò pari cera, scabros vngues extricat, impetiginesq; emẽdat: vulnũ duritias, ac sedis tubercula discutit: cum farinaq; hordeacea, & pueri impubis vrina